
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το πρακτικό 7 /2023 της συνεδρίασης της Κοινότητας Ελευθερίου Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού – 
Ευόσμου. 
 
ΘΕΜΑ:  «Λήψη απόφασης Οικονομικής ενίσχυσης δημότη της υπ΄ αριθμ. 16379/31-32023» 

 

Στο Ελευθέριο-Κορδελιό σήμερα 22 Μαΐου του έτους 2023 και ώρα 20:00 μ.μ. στο ΘΕΠΑΝ 
Παπαδιαμάντη 1 και  Κατσαντώνη γωνία,  συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση το συμβούλιο της 
Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού   ύστερα από την 25112 /17-05-2023 πρόσκληση του Προέδρου κ. 
Πέτρου Μεσθανεϋ , που επιδόθηκε σε καθένα σύμβουλο.  

 
 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο (11) μελών βρέθηκαν παρόντα (8) 

οκτώ    δηλαδή: 

 

                            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  Μεσθανεύς Πέτρος                   Πρόεδρος                     1.   Συμεωνίδης Λάζαρος                     Μέλος                          

2.  Λαζαρίδης Γιώργος                   Μέλος                           2.  Σκορδαλού Αναστασία                   Μέλος 

3.  Χαρατσίδου Νίνα                       Μέλος                          3.   Μαριούλα Παναγιώτα                    Μέλος 

4.  Τερζόπουλος  Κων/νος             Μέλος                                                    

5.  Στεφανίδης  Αθανάσιος             Μέλος 

6.  Καπνοπούλου Έφη                   Μέλος  

7.  Γεωργιάδου Μαρία                    Μέλος 

8.   Τσίπη Ευγενία                          Μέλος 

     9.                                                    

   10.  

   11. 

            Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα και η πρακτικογράφος του συμβουλίου κ. Μπουδλή Πασχαλίνα. 

            Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο  Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς κήρυξε την έναρξη της       

συνεδρίασης.  

- Ο Κοινοτικός Σύμβουλος κ. Λαζαρίδης Γεώργιος αποχώρησε πριν τη συζήτηση του 3ου θέματος. 

- Οι Κοινοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Στεφανίδης Αθανάσιος και Τσίπη Ευγενία αποχώρησαν πριν τη συζήτηση 

του 5ου θέματος. 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ   

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

                                                  Αρ. Απόφ. 8/ 2023 



 

 

    Ο Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς  εισηγούμενος το 1ο    θέμα  της ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπόψη 

του Συμβουλίου την  εισήγηση με αριθμ. πρωτ. :17100/ 5-4-2023 του τμήματος κοινωνικής πολιτικής -

εφαρμογής προγραμμάτων ,κοινωνικής προστασίας και νέας γενιάς   σύμφωνα με την οποία :  

    Στο πλαίσιο  στήριξης και κοινωνικής ένταξης ευπαθών ομάδων του Τμήματος Κοινωνικής 

Πολιτικής, Εφαρμογής Προγραμμάτων Κοινωνικής Προστασίας και Νέας Γενιάς και της Κοινωνικής 

Προσφοράς του Δήμου Κορδελιού- Ευόσμου. 

     Δημότισσά μας   ζει μαζί με τον αδερφό  της στο Κορδελιό σε εξ αδιαιρέτου κατοικία. 

Αντιμετωπίζει μια δύσκολη οικονομική κατάσταση η οποία επηρεάζει όλο το πλαίσιο της ζωής της καθώς 

και την ποιότητα διαβίωσης της.  Δεν εργάζεται  παρά μόνο περιστασιακά αν βρει κάτι και συντηρείται από 

το Κοινωνικό Εισόδημα αλληλεγγύης αδυνατώντας να καλύψει τις τρέχουσες και καθημερινές της ανάγκες. 

Σιτίζεται από την εκκλησία και από την βοήθεια που λαμβάνει από την γειτονιά. Στο πλαίσιο της αιφνίδιας 

δικαστικής αγωγής που κατατέθηκε σε βάρος της και αφορά την ιδιοκτησία που διαμένει δεν έχει την 

δυνατότητα να καλύψει τα δικαστικά έξοδα που προκύπτουν. Με τον κίνδυνο της έξωσης και της 

οικονομικής αδυναμίας που την βαραίνει  προτείνεται  να της χορηγηθούν 500 ευρώ ώστε να καλύψει  ένα 

μικρό μέρος από την  δικαστική δαπάνη που έχει προκύψει.   

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ ΠΟΥ ΣΥΝΟΔΕΥΟΥΝ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ 

Αίτηση του ενδιαφερόμενου συνοδευόμενη από δικαιολογητικά: 
Υπεύθυνη δήλωση 
Έκθεση Κοινωνικού Λειτουργού  
Εισήγηση  
Φωτοτυπία ταυτότητας της ίδιας και του αδερφού  
Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης, 
Εκκαθαριστικό σημείωμα, Ε1και Ε9 
Βεβαίωση κάρτας ανεργίας 
Βεβαίωση ΚΕΑ 
Λογαριασμό τραπέζης IBAN 
Αντίγραφο δικαστικής αγωγής  

ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ ΠΟΥ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ  

Ν.Δ. 57/73 (ΦΕΚ 149Α), “περί λήψεως μέτρων κοινωνικής προστασίας των οικονομικά αδυνάτων” 
Ν. 3852/2010, άρθρα 94 και 95 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορδελιού- Ευόσμου  

Μετά τα παραπάνω καλείται το συμβούλιο να εισηγηθεί στην Οικονομική Επιτροπή την  έκτακτη 
οικονομική ενίσχυση της Δημότισσας μας  με το ποσό των 500 ευρώ, για την κάλυψη μέρους των 
δικαστικών  εξόδων που προκύπτουν.  Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 00.6733 «Καταβολή χρηματικών 
επιδομάτων σε άπορους δημότες». 

 

    Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του όσα είπε ο Πρόεδρος  καθώς 

και  τις σχετικές διατάξεις, 

 



 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

  Εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή την  έκτακτη οικονομική ενίσχυση  Δημότισσάς μας  με το ποσό 

των 500 ευρώ, για την κάλυψη μέρους των αναγκών της.  

 Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 00.6733 «Καταβολή χρηματικών επιδομάτων σε άπορους δημότες». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε α.α.  8 /2023 

 

O Πρόεδρος          Τα μέλη 

Του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας  

Ελευθερίου-Κορδελιού 

 

 

Μεσθανεύς Πέτρος 

                                                          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το πρακτικό 7 /2023 της συνεδρίασης της Κοινότητας Ελευθερίου Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού – 
Ευόσμου. 
 

ΘΕΜΑ:  «Ανάκληση της υπ. Αριθμ.5/23 γνωμοδότησης  του Συμβουλίου Κοινότητας Ελευθερίου-

Κορδελιού  περί «Καθορισμού αποστάσεων και λοιπών θεμάτων που αφορούν τις θέσεις 

δραστηριοποίησης άσκησης υπαίθριου στάσιμου εμπορίου (καντίνες)  σε μισθωμένους ή ιδιωτικούς 

χώρους» λόγω μη αρμοδιότητας του συλλογικού οργάνου» 

Στο Ελευθέριο-Κορδελιό σήμερα 22 Μαΐου του έτους 2023 και ώρα 20:00 μ.μ. στο ΘΕΠΑΝ 
Παπαδιαμάντη 1 και  Κατσαντώνη γωνία,  συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση το συμβούλιο της 
Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού   ύστερα από την 25112 /17-05-2023 πρόσκληση του Προέδρου κ. 
Πέτρου Μεσθανεϋ , που επιδόθηκε σε καθένα σύμβουλο.  

 
 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο (11) μελών βρέθηκαν παρόντα (8) 

οκτώ    δηλαδή: 

 

                            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  Μεσθανεύς Πέτρος                   Πρόεδρος                     1.   Συμεωνίδης Λάζαρος                     Μέλος                          

2.  Λαζαρίδης Γιώργος                   Μέλος                           2.  Σκορδαλού Αναστασία                   Μέλος 

3.  Χαρατσίδου Νίνα                       Μέλος                          3.   Μαριούλα Παναγιώτα                    Μέλος 

4.  Τερζόπουλος  Κων/νος             Μέλος                                                    

5.  Στεφανίδης  Αθανάσιος             Μέλος 

6.  Καπνοπούλου Έφη                   Μέλος  

7.  Γεωργιάδου Μαρία                    Μέλος 

8.   Τσίπη Ευγενία                          Μέλος 

            Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα και η πρακτικογράφος του συμβουλίου κ. Μπουδλή Πασχαλίνα. 

            Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο  Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς κήρυξε την έναρξη της       

συνεδρίασης.  

- Ο Κοινοτικός Σύμβουλος κ. Λαζαρίδης Γεώργιος αποχώρησε πριν τη συζήτηση του 3ου θέματος. 

- Οι Κοινοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Στεφανίδης Αθανάσιος και Τσίπη Ευγενία αποχώρησαν πριν τη συζήτηση 

του 5ου θέματος. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ   

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

                                                  Αρ. Απόφ. 9/ 2023 



 

 

 

     Ο Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς  εισηγούμενος το 2ο    θέμα  της ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπόψη 

του Συμβουλίου την  εισήγηση της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του τμήματος 

Αδειοδοτήσεων  σύμφωνα με την οποία :  

    Με την υπ΄ αριθμ. 5/23 απόφασή του,  γνωμοδότησε το συμβούλιο της Κοινότητας Ελευθερίου 

Κορδελιού  στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής  σχετικά με τον καθορισμό αποστάσεων και λοιπών θεμάτων 

που αφορούν τις θέσεις δραστηριοποίησης άσκησης υπαίθριου στάσιμου εμπορίου (καντίνες)  σε 

μισθωμένους ή ιδιωτικούς χώρους .Η εισήγηση αυτή  στάλθηκε εκ παραδρομής στο συγκεκριμένο 

συλλογικό όργανο προς γνωμοδότηση, ενώ δεν έπρεπε,  σύμφωνα με το άρθρο 79 του Ν.3463/06,  λόγω 

μη αρμοδιότητας του συγκεκριμένου συλλογικού οργάνου καθώς η κανονιστική διάταξη δεν αφορά 

αποκλειστικά την περιφέρεια ενός τοπικού διαμερίσματος ή οικισμού αλλά όλη τη γεωγραφική περιφέρεια 

του Δήμου.   

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ 

  
     Καλείται το συμβούλιο  όπως προβεί σε ανάκληση της υπ΄ αριμθ.. 5/23  απόφασής του, στην Επιτροπή 

Ποιότητας Ζωής περί «Καθορισμού αποστάσεων και λοιπών θεμάτων που αφορούν τις θέσεις 

δραστηριοποίησης άσκησης υπαίθριου στάσιμου εμπορίου (καντίνες)  σε μισθωμένους ή ιδιωτικούς 

χώρους» λόγω μη αρμοδιότητας του συλλογικού οργάνου. 

    
    Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του όσα είπε ο Πρόεδρος και η 

Αντιδήμαρχος Πολιτισμού  καθώς και  τις σχετικές διατάξεις, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
    Ανακαλεί  την υπ΄ αριθμ.: 5/23  απόφασή του    περί «Καθορισμού αποστάσεων και λοιπών θεμάτων 

που αφορούν τις θέσεις δραστηριοποίησης άσκησης υπαίθριου στάσιμου εμπορίου (καντίνες)  σε 

μισθωμένους ή ιδιωτικούς χώρους» λόγω  αναρμοδιότητας του. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε α.α.  9 /2023 

 

O Πρόεδρος          Τα μέλη 

Του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας  

Ελευθερίου-Κορδελιού 

 

 

Μεσθανεύς Πέτρος 

                                                          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το πρακτικό 7 /2023 της συνεδρίασης της Κοινότητας Ελευθερίου Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού – 
Ευόσμου. 
 
ΘΕΜΑ:  Λήψη απόφασης για τη χορήγηση ή μη άδειας παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικών 

οργάνων σε  κατάστημα υγειονομικού  ενδιαφέροντος του «ΗΡΑΚΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ», επί της 

οδού ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 57 στο ΚΟΡΔΕΛΙΟ. 

 

Στο Ελευθέριο-Κορδελιό σήμερα 22 Μαΐου του έτους 2023 και ώρα 20:00 μ.μ. στο ΘΕΠΑΝ 
Παπαδιαμάντη 1 και  Κατσαντώνη γωνία,  συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση το συμβούλιο της 
Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού   ύστερα από την 25112 /17-05-2023 πρόσκληση του Προέδρου κ. 
Πέτρου Μεσθανεϋ , που επιδόθηκε σε καθένα σύμβουλο.  

 
 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο (11) μελών βρέθηκαν παρόντα (8) 

οκτώ    δηλαδή: 

 

                            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  Μεσθανεύς Πέτρος                   Πρόεδρος                     1.   Συμεωνίδης Λάζαρος                     Μέλος                          

2.  Λαζαρίδης Γιώργος                   Μέλος                           2.  Σκορδαλού Αναστασία                   Μέλος 

3.  Χαρατσίδου Νίνα                       Μέλος                          3.   Μαριούλα Παναγιώτα                    Μέλος 

4.  Τερζόπουλος  Κων/νος             Μέλος                                                    

5.  Στεφανίδης  Αθανάσιος             Μέλος 

6.  Καπνοπούλου Έφη                   Μέλος  

7.  Γεωργιάδου Μαρία                    Μέλος 

8.   Τσίπη Ευγενία                          Μέλος 

     9.                                                    

   10.  

   11. 

            Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα και η πρακτικογράφος του συμβουλίου κ. Μπουδλή Πασχαλίνα. 

            Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο  Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς κήρυξε την έναρξη της       

συνεδρίασης.  

- Ο Κοινοτικός Σύμβουλος κ. Λαζαρίδης Γεώργιος αποχώρησε πριν τη συζήτηση του 3ου θέματος. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ   

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

                                                  Αρ. Απόφ. 10/ 2023 



 

 

- Οι Κοινοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Στεφανίδης Αθανάσιος και Τσίπη Ευγενία αποχώρησαν πριν τη συζήτηση 

του 5ου θέματος. 

 

Ο Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς  εισηγούμενος το 3ο    θέμα  της ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπόψη του 

Συμβουλίου την  εισήγηση της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του τμήματος Αδειοδοτήσεων  

σύμφωνα με:  

Ιστορικό Υπόθεσης 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4442/2016 (ΦΕΚ 230/07-12-2016 τεύχος Α΄) περί απλούστευσης 

ρυθμίσεων για τη χρήση μουσικής και χρήση μουσικών οργάνων, σύμφωνα με τις οποίες:  

α) Η χρήση μουσικής ή μουσικών οργάνων πραγματοποιείται, σύμφωνα με τις προϋποθέσεις της κείμενης 

νομοθεσίας, χωρίς να απαιτείται έκδοση προηγούμενης άδειας της 3/1995 Αστυνομικής Διάταξης, η οποία 

εγκρίθηκε με την 1023/2/37-ια/1996 απόφαση του Υπουργού Δημόσιας τάξης(Β΄15). Οι προϋποθέσεις 

χρήσης δεν θίγονται.  

β) Ο ενδιαφερόμενος, εφόσον προτίθεται να προβεί στη χρήση μουσικής ή μουσικών οργάνων, 

υποχρεούται να συμπεριλάβει στη γνωστοποίηση του άρθρου 28 τη δήλωση χρήσης. 

γ) Η χρήση μουσικής πέραν του ωραρίου προϋποθέτει την έκδοση της άδειας της παραγράφου 3 του 

άρθρου 3 της 3/1995 Αστυνομικής Διάταξης. Εφόσον πληρούνται οι προϋποθέσεις χορήγησής της, η άδεια 

χορηγείται χωρίς την προσκόμιση άλλων δικαιολογητικών πέραν του αποδεικτικού υποβολής της 

γνωστοποίησης. 

δ) Υποχρεώσεις ή άδειες σχετιζόμενες με τη νομοθεσία περί πνευματικής ιδιοκτησίας δεν θίγονται. Οι 

υποχρεώσεις ή άδειες του προηγουμένου εδαφίου δεν αποτελούν απαιτούμενο δικαιολογητικό ή 

περιεχόμενο της γνωστοποίησης ούτε της άδειας της προηγούμενης παραγράφου». 

2) Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 3 της Αστυνομικής Διάταξης 3/1995 (1023/2/37-ια/08.01.1996)  

(ΦΕΚ 15/1996 τεύχος Β΄) περί απαγορεύσεων σε δημόσια κέντρα, σύμφωνα με τις οποίες «Η ανωτέρω 

άδεια χορηγείται μέχρι την 22.00 ώρα τη χειμερινή περίοδο και την  

23.00 ώρα τη θερινή και μπορεί να παραταθεί ύστερα από αίτηση των ενδιαφερομένων, ανάλογα με το 

είδος των μουσικών οργάνων και τη θέση του κέντρου σε σχέση με τους γύρω κατοικημένους χώρους, για 

τα κέντρα που λειτουργούν σε κλειστό χώρο μέχρι την 03.00 ώρα και για τα κέντρα που λειτουργούν σε 

ανοικτό χώρο μέχρι την 02.00 ώρα, με την προϋπόθεση ότι δεν διαταράσσεται η ησυχία των περιοίκων». 

3) Την αριθμ.  194/2012  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κορδελιού- Ευόσμου, σύμφωνα με την 

οποία δίδεται παράταση ωραρίου λειτουργίας μουσικής έως τις 02.30 για το θερινό και το χειμερινό 

ωράριο.        

4) Τη με αρ. πρωτ 23410/10.05.2023 αίτηση για χορήγηση άδειας παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικών 

οργάνων έως τις 02.30 καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος της Γνωστοποίησης Κ.Υ.Ε. 

5) Την υπ’ αριθμ. 1294343 Γνωστοποίηση Κ.Υ.Ε. «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΥΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ  –  ΚΑΦΕΝΕΙΟ, ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ» 

6)  Την από 05/05/2023 βεβαίωση μη οφειλής από το τμήμα ταμειακής υπηρεσίας Δήμου Κορδελιού - 

Ευόσμου. 

 

Νομοθεσία που προβλέπεται: 



 

 

 Το υπ’αριθ.29 του ν. 4442/2016 

Τα άρθρα της υπ’ αριθ. 3/1995 Αστυνομικής Διάταξης, η οποία εγκρίθηκε με την 1023/2/37-ια/1996 

απόφαση του Υπουργού Δημόσιας Τάξης (Β΄ 15)  

   Μετά τα παραπάνω καλείται το Συμβούλιο όπως προβεί στη λήψη απόφασης σχετικής  με τη χορήγηση 

ή μη άδειας παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικών οργάνων, έως τις 02.30, καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος 

της υπ΄αριθμ  1294343 γνωστοποίησης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΥΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ  –  ΚΑΦΕΝΕΙΟ, ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ» 

ιδιοκτησίας του «ΗΡΑΚΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ», επί της οδού ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 57 στην Κοινότητα 

Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου. 

 

    Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του όσα είπε ο Πρόεδρος και η 

Αντιδήμαρχος Πολιτισμού  καθώς και  τις σχετικές διατάξεις, 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
    Τη χορήγηση άδειας παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικών οργάνων, έως τις 02.30, καθ’ όλη τη 

διάρκεια ισχύος της υπ΄ αριθμ  1294343 γνωστοποίησης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 

«ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΥΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ  –  ΚΑΦΕΝΕΙΟ, 

ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ» ιδιοκτησίας του «ΗΡΑΚΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ», επί της οδού ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 57 

στην Κοινότητα Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου. 

 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α.α.  10 /2023 

 

O Πρόεδρος          Τα μέλη 

Του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας  

Ελευθερίου-Κορδελιού 

 

 

Μεσθανεύς Πέτρος 

                                                          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το πρακτικό 7 /2023 της συνεδρίασης της Κοινότητας Ελευθερίου Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού – 
Ευόσμου. 
 
ΘΕΜΑ:  Λήψη απόφασης για τη χορήγηση ή μη άδειας παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικών 

οργάνων σε  κατάστημα υγειονομικού  ενδιαφέροντος της εταιρείας «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ  KHEREL», επί της οδού ΕΘΝ. ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ & ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 19 στο 

ΚΟΡΔΕΛΙΟ. 

Στο Ελευθέριο-Κορδελιό σήμερα 22 Μαΐου του έτους 2023 και ώρα 20:00 μ.μ. στο ΘΕΠΑΝ 
Παπαδιαμάντη 1 και  Κατσαντώνη γωνία,  συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση το συμβούλιο της 
Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού   ύστερα από την 25112 /17-05-2023 πρόσκληση του Προέδρου κ. 
Πέτρου Μεσθανεϋ , που επιδόθηκε σε καθένα σύμβουλο.  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο (11) μελών βρέθηκαν παρόντα (8) 

οκτώ    δηλαδή: 

 

                            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  Μεσθανεύς Πέτρος                   Πρόεδρος                     1.   Συμεωνίδης Λάζαρος                     Μέλος                          

2.  Λαζαρίδης Γιώργος                   Μέλος                           2.  Σκορδαλού Αναστασία                   Μέλος 

3.  Χαρατσίδου Νίνα                       Μέλος                          3.   Μαριούλα Παναγιώτα                    Μέλος 

4.  Τερζόπουλος  Κων/νος             Μέλος                                                    

5.  Στεφανίδης  Αθανάσιος             Μέλος 

6.  Καπνοπούλου Έφη                   Μέλος  

7.  Γεωργιάδου Μαρία                    Μέλος 

8.   Τσίπη Ευγενία                          Μέλος 

     9.                                                    

   10.  

   11. 

            Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα και η πρακτικογράφος του συμβουλίου κ. Μπουδλή Πασχαλίνα. 

 

            Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο  Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς κήρυξε την έναρξη της       

συνεδρίασης.  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ   

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

                                                  Αρ. Απόφ. 11/ 2023 



 

 

- Ο Κοινοτικός Σύμβουλος κ. Λαζαρίδης Γεώργιος αποχώρησε πριν τη συζήτηση του 3ου θέματος. 

- Οι Κοινοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Στεφανίδης Αθανάσιος και Τσίπη Ευγενία αποχώρησαν πριν τη συζήτηση 

του 5ου θέματος. 

Ο Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς  εισηγούμενος το 4ο    θέμα  της ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπόψη 

του Συμβουλίου την  εισήγηση της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του τμήματος 

Αδειοδοτήσεων  σύμφωνα με την οποία:  

1) Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4442/2016 (ΦΕΚ 230/07-12-2016 τεύχος Α΄) περί απλούστευσης 

ρυθμίσεων για τη χρήση μουσικής και χρήση μουσικών οργάνων, σύμφωνα με τις οποίες:  

α) Η χρήση μουσικής ή μουσικών οργάνων πραγματοποιείται, σύμφωνα με τις προϋποθέσεις της κείμενης 

νομοθεσίας, χωρίς να απαιτείται έκδοση προηγούμενης άδειας της 3/1995 Αστυνομικής Διάταξης, η οποία 

εγκρίθηκε με την 1023/2/37-ια/1996 απόφαση του Υπουργού Δημόσιας τάξης(Β΄15). Οι προϋποθέσεις 

χρήσης δεν θίγονται.  

β) Ο ενδιαφερόμενος, εφόσον προτίθεται να προβεί στη χρήση μουσικής ή μουσικών οργάνων, 

υποχρεούται να συμπεριλάβει στη γνωστοποίηση του άρθρου 28 τη δήλωση χρήσης. 

γ) Η χρήση μουσικής πέραν του ωραρίου προϋποθέτει την έκδοση της άδειας της παραγράφου 3 του 

άρθρου 3 της 3/1995 Αστυνομικής Διάταξης. Εφόσον πληρούνται οι προϋποθέσεις χορήγησής της, η άδεια 

χορηγείται χωρίς την προσκόμιση άλλων δικαιολογητικών πέραν του αποδεικτικού υποβολής της 

γνωστοποίησης. 

δ) Υποχρεώσεις ή άδειες σχετιζόμενες με τη νομοθεσία περί πνευματικής ιδιοκτησίας δεν θίγονται. Οι 

υποχρεώσεις ή άδειες του προηγουμένου εδαφίου δεν αποτελούν απαιτούμενο δικαιολογητικό ή 

περιεχόμενο της γνωστοποίησης ούτε της άδειας της προηγούμενης παραγράφου». 

2) Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 3 της Αστυνομικής Διάταξης 3/1995 (1023/2/37-ια/08.01.1996)  

(ΦΕΚ 15/1996 τεύχος Β΄) περί απαγορεύσεων σε δημόσια κέντρα, σύμφωνα με τις οποίες «Η ανωτέρω 

άδεια χορηγείται μέχρι την 22.00 ώρα τη χειμερινή περίοδο και την  

23.00 ώρα τη θερινή και μπορεί να παραταθεί ύστερα από αίτηση των ενδιαφερομένων, ανάλογα με το 

είδος των μουσικών οργάνων και τη θέση του κέντρου σε σχέση με τους γύρω κατοικημένους χώρους, για 

τα κέντρα που λειτουργούν σε κλειστό χώρο μέχρι την 03.00 ώρα και για τα κέντρα που λειτουργούν σε 

ανοικτό χώρο μέχρι την 02.00 ώρα, με την προϋπόθεση ότι δεν διαταράσσεται η ησυχία των περιοίκων». 

3) Την αριθμ.  194/2012  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κορδελιού- Ευόσμου, σύμφωνα με την 

οποία δίδεται παράταση ωραρίου λειτουργίας μουσικής έως τις 02.30 για το θερινό και το χειμερινό 

ωράριο.        

4) Τη με αρ. πρωτ 17016/04.04.2023 αίτηση για χορήγηση άδειας παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικών 

οργάνων έως τις 02.30 καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος της Γνωστοποίησης Κ.Υ.Ε. 

5) Την υπ’αριθμ. 1287429/23-03-2023 Γνωστοποίηση Κ.Υ.Ε. «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 

ΜΕΡΙΚΗΣ & ΠΛΗΡΟΥΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ, ΠΙΤΣΑΡΙΑ, ΚΑΦΕ, ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ)» 

6)  Την από 22.03.2023 βεβαίωση μη οφειλής από το τμήμα ταμειακής υπηρεσίας Δήμου Κορδελιού - 

Ευόσμου. 

Προηγούμενες αποφάσεις: Νομοθεσία που προβλέπεται: 

 Το υπ’αριθ.29 του ν. 4442/2016 



 

 

Τα άρθρα της υπ’ αριθ. 3/1995 Αστυνομικής Διάταξης, η οποία εγκρίθηκε με την 1023/2/37-ια/1996 

απόφαση του Υπουργού Δημόσιας Τάξης (Β΄ 15)  

   Μετά τα παραπάνω καλείται το Συμβούλιο όπως προβεί στη λήψη απόφασης σχετικής  με τη 

χορήγηση ή μη άδειας παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικών οργάνων, έως τις 02.30, καθ’ όλη τη 

διάρκεια ισχύος της υπ΄αριθμ  1287429 γνωστοποίησης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 

«ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΜΕΡΙΚΗΣ & ΠΛΗΡΟΥΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ, 

ΠΙΤΣΑΡΙΑ, ΚΑΦΕ, ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ)» ιδιοκτησίας της εταιρείας «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ  KHEREL», επί της οδού ΕΘΝ. ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ & ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 19 

στην Κοινότητα Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου. 

 
    Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του όσα είπε ο Πρόεδρος και η 

Αντιδήμαρχος Πολιτισμού  καθώς και  τις σχετικές διατάξεις, 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
    Τη χορήγηση άδειας παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικών οργάνων, έως τις 02.30, καθ’ όλη τη 

διάρκεια ισχύος της υπ΄ αριθμ  1287429 γνωστοποίησης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 

«ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΜΕΡΙΚΗΣ & ΠΛΗΡΟΥΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ, 

ΠΙΤΣΑΡΙΑ, ΚΑΦΕ, ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ)» ιδιοκτησίας της εταιρείας «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ  KHEREL», επί της οδού ΕΘΝ. ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ & ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 19 

στην Κοινότητα Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε α.α.  11 /2023 

 

O Πρόεδρος          Τα μέλη 

Του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας  

Ελευθερίου-Κορδελιού 

 

 

Μεσθανεύς Πέτρος 

                                                                                                           ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

 



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το πρακτικό 7 /2023 της συνεδρίασης της Κοινότητας Ελευθερίου Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού – 
Ευόσμου. 
 
ΘΕΜΑ: "Έκφραση γνώμης για δωρεάν παραχώρηση χώρου σε ακίνητο του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου 

για την κάλυψη στεγαστικών αναγκών της Διεύθυνσης Αστυνομίας Θεσσαλονίκης" 

  

 

Στο Ελευθέριο-Κορδελιό σήμερα 22 Μαΐου του έτους 2023 και ώρα 20:00 μ.μ. στο ΘΕΠΑΝ 
Παπαδιαμάντη 1 και  Κατσαντώνη γωνία,  συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση το συμβούλιο της 
Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού   ύστερα από την 25112 /17-05-2023 πρόσκληση του Προέδρου κ. 
Πέτρου Μεσθανεϋ , που επιδόθηκε σε καθένα σύμβουλο.  

 
 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο (11) μελών βρέθηκαν παρόντα (8) 

οκτώ    δηλαδή: 

 

                            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  Μεσθανεύς Πέτρος                   Πρόεδρος                     1.   Συμεωνίδης Λάζαρος                     Μέλος                          

2.  Λαζαρίδης Γιώργος                   Μέλος                           2.  Σκορδαλού Αναστασία                   Μέλος 

3.  Χαρατσίδου Νίνα                       Μέλος                          3.   Μαριούλα Παναγιώτα                    Μέλος 

4.  Τερζόπουλος  Κων/νος             Μέλος                                                    

5.  Στεφανίδης  Αθανάσιος             Μέλος 

6.  Καπνοπούλου Έφη                   Μέλος  

7.  Γεωργιάδου Μαρία                    Μέλος 

8.   Τσίπη Ευγενία                          Μέλος 

     9.                                                    

   10.  

   11. 

            Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα και η πρακτικογράφος του συμβουλίου κ. Μπουδλή Πασχαλίνα. 

            Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο  Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς κήρυξε την έναρξη της       

συνεδρίασης.  

- Ο Κοινοτικός Σύμβουλος κ. Λαζαρίδης Γεώργιος αποχώρησε πριν τη συζήτηση του 3ου θέματος. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ   

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

                                                  Αρ. Απόφ. 12/ 2023 



 

 

- Οι Κοινοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Στεφανίδης Αθανάσιος και Τσίπη Ευγενία αποχώρησαν πριν τη συζήτηση 

του 5ου θέματος. 

 

Ο Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς  εισηγούμενος το 5ο    θέμα  της ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπόψη του 

Συμβουλίου την  εισήγηση του γενικού γραμματέα του Δήμου Ελευθερίου-Κορδελιού  με αριθμ. πρωτ. 

25604/22-5-2023   σύμφωνα με την οποία :  

 Σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 185 ν. 3463/2006, με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

«…επιτρέπεται να παραχωρείται δωρεάν η χρήση ακινήτων σε άλλα νομικά πρόσωπα, που ασκούν 

αποκλειστικά και μόνο δραστηριότητα, η οποία είναι κοινωφελής ή προάγει τα τοπικά συμφέροντα».  

 Σύμφωνα με το άρθρο 83 παρ. 2 του Ν.3852/2010 διατυπώνει γνώμη για θέματα 

…β) την αξιοποίηση των ακινήτων του δήμου, που βρίσκονται στην κοινότητα, την κάθε μορφής 

εκμίσθωση ή παραχώρηση εκτάσεων εντός των ορίων αυτής, ..» 

 Μετά από αίτηση της Διεύθυνσης Αστυνομίας Θεσσαλονίκης ζητήθηκε χώρος στους Μύλλους 

Μελισσάρη για την εγκατάσταση ενός γραφείου . 

 Στον χώρο ήδη λειτουργεί το Μουσικό Τμήμα της Αστυνομίας και στο πλαίσιο της καλής 

συνεργασίας  ο Δήμαρχος έδωσε καταρχήν την συμφωνία του στην παραχώρηση γραφείου στον ίδιο 

χώρο.   

 Ζητείται η γνώμη του Τοπικού Συμβουλίου για τη δωρεάν παραχώρησης χρήσης του 

παραχώρηση χώρου σε ακίνητο του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου για την κάλυψη στεγαστικών αναγκών 

της Διεύθυνσης Αστυνομίας Θεσσαλονίκης. Η παραχώρηση θα γίνει έως τις 31/12/2025 

Αυτονόητα θα χρησιμοποιείται αποκλειστικά και μόνο ως χώρος γραφείου – 

 Το συμφωνητικό με την παρούσα απόφαση  θα εξουσιοδοτείται να υπογράψει ο Δήμαρχος 

Κορδελιού- Ευόσμου  ή ο νόμιμος αναπληρωτής του με τους κάτωθι όρους:  

1. Διάρκεια δωρεάν παραχώρησης έως τις 31-123-2025. Η σιωπηρή παράταση της παραχώρηση θα 

απαγορεύεται. Στην περίπτωση που η Διεύθυνση  επιθυμεί τη συνέχιση της παραχώρησης, θα πρέπει να 

υποβάλλει σχετική αίτηση δύο (2) τουλάχιστον μήνες πριν τη λήξη της παραχώρησης, προκειμένου να 

αποφασίσει το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου για την τυχόν παράταση της παραχώρησης.  

2. Το παραχωρούμενο ακίνητο, σε περίπτωση μη παράτασης της παραχώρησης  θα παραδοθεί σε άριστη 

κατάσταση, βαμμένο και κατάλληλο για άμεση χρήση από τον Δήμο Κορδελιού-Ευόσμου 

 3. Η παραχώρηση γίνεται άνευ οποιουδήποτε ανταλλάγματος. 

 4. Κάθε δαπάνη (κοινοχρήστων, θέρμανσης, ΔΕΗ κ.λπ.) που θα αφορά στη χρήση του παραχωρούμενου 

ακινήτου θα βαρύνει το σωματείο.  

5. Κάθε μετατροπή στο παραχωρούμενο χώρο θα γίνεται μόνο ύστερα από τη σύμφωνη γνώμη της 

Διεύθυνσης Μελετών και Έργων  του Δήμου . Εφόσον εγκριθεί οποιαδήποτε μετατροπή, αυτή θα γίνει με 

δαπάνες και φροντίδα της Διεύθυνσης Αστυνομίας, κατόπιν των σχετικών διοικητικών αδειών ή 

εγκρίσεων. Στην περίπτωση αυτή ο Δήμος Κορδελιού-Ευόσμου θα έχει τη διακριτική ευχέρεια όπως είτε 

ζητήσει την επαναφορά των χώρων στην προηγούμενη κατάσταση, με δαπάνες και φροντίδα του 

σωματείου, είτε να παραμείνουν οι μετατροπές προς όφελος του χώρου, χωρίς καμία οικονομική 

επιβάρυνση του Δήμου.  



 

 

7. Ουδεμία ευθύνη του Δήμου υφίσταται, από οποιαδήποτε αιτία, για τυχόν ζημίες ή απώλειες σε 

εξοπλισμό ή υλικά της Διεύθυνσης Αστυνομίας και κάθε δαπάνη σε σχέση με τη χρήση του 

παραχωρούμενου.  

 Τούτων εχόντων των πραγμάτων ζητείται η έκφραση γνώμης από το Τοπικό Συμβούλιο 

Ελευθερίου Κορδελιού 

 

Νομικό πλαίσιο- Έγγραφα εισήγησης 

1. Παρ 2 του άρθρου 185 ν. 3463/2006  

2. Άρθρο 83 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

    Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του όσα είπε ο Πρόεδρος και η 

Αντιδήμαρχος Πολιτισμού  καθώς και  τις σχετικές διατάξεις, 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

    Γνωμοδοτεί κατά της πρότασης παραχώρησης χώρου σε ακίνητο του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου για 

την κάλυψη στεγαστικών αναγκών της Διεύθυνσης Αστυνομίας Θεσσαλονίκης", διότι δεν περιγράφεται 

στην συγκεκριμένο χώρο αν θα δοθεί η αίθουσα  Συνεδριάσεων , το ισόγειο  ή άλλο σημείο και πόσα 

τετραγωνικά δίδονται.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε α.α.  12 /2023 

 

O Πρόεδρος          Τα μέλη 

Του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας  

Ελευθερίου-Κορδελιού 

 

 

Μεσθανεύς Πέτρος 

                                                          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

 


